In britannia depositio sanctæ Edeldrudæ virginis et reginæ. Cujus corpus, cum decem annis esset sepultum, incorruptum inventum est.

Item vigilia sancti Joannis Baptiste.

VIII Id. JUL. — In provincia Palæstina, civitate

A Sebasta prius Samaria, et ante multa sæcula Sichem nuncupata, celebritas nativitatis sancti Joannis Baptiste, propter corpus ejus in Macherunta quidem castello Arabiæ detruncatum, sed ibi a discipulis ejus tumulatum. Qui revera in Hebron civitate Juda, quæ ad fugitivorum præsidium sacerdotibus, imo filiis Aaron fuerat delegata, auctoritate Evangelii sancti Lucæ, et libri Jesu Nave, et natus creditur et nutritus. Cujus vitæ sanctitas et conversationis austertas ac prædicationis qualitas, atque passionis ob defensionem veritatis acerbitas, non solum evangelistarum scriptis, verum etiam ipsius Domini, interni vide licet arbitri, testimoniis commendatur.

In Epheso dormitio beati Joannis apostoli et evangeliste. Cujus licet præconia sexta die Kalendarum Januarii, quando per totam Ecclesiam festivitatis ejus solemnia celebrantur, congruentius prædicari videantur, tamen et hic aliqua ex eis ad legendum utilitatem commemoarentur. Cum igitur sexagesimo octavo post passionem Domini anno, sciret imminentem recessus sui diem, convocationis discipulis suis, inter sacra missarum Dei solemnia, de contemptu mundi et concupiscentiarum ejus, ac de observatione motuæ charitatis, iterato atque frequentato sermone eos admonere non destitit, in tantum, ut etiam de ejusdem sententiæ repetitione fastidientes, alia illum dicere quia hæc sibi satis superque sufficerent, precentur. Quibus ille respondit: « Quia sanctæ et intermerata dilectionis custodia aut *vix* a quoquam mortalium digne prædicaretur, aut inter mundana scandala usque ad finem illibata teneretur; et his dictis, data omnibus pace, et tam semetipso quam illis Dominici corporis et sanguinis sacramento communis, reclinavit se in sepulcro quasi in lecto, tam liber a dolore mortis quam immunis creditor a contagio corruptionis.

Augustoduno depositio sancti Simplicii episcopi, Festi, Lucerii.

VII KAL. JUL. — Apud Pyrrhi Berœam nativitas sancti Sosipatri, discipuli beati Pauli apostoli.

Alexandriæ sancti Gallicani martyris: Qui dux Romani exercitus, cum intra Philoppolim [Philippopolim] Thraciarum urbem, a gente Scytharum fuisse obsecessus, et ad suggestionem sanctorum Joannis et Pauli, abdicata idolorum cultura, Domini Iesu Christi se defensioni commendasset, et ipsæ et totæ Thraciæ ab hostium incursione sunt liberatae. Quinque Romam reversus, et Christianus effectus, quinque millia servorum suorum liberos civesque Romanos fecit, quibus etiam prædia domosque donavit. Cunctas vero facultates suas, excepto jure filiarum, Atticæ videlicet et Artemiæ, quas Constantina Augusta virgo sacratissima Christo fuerat lucrata, distribui ac donari pauperibus fecit. Ac se in Ostiensi urbe manenti sancto viro cuidam, nomine Hilarino, sociavit, cujus habitaculum ampliari fecit ad peregrinorum susceptionem, quam ipse plurimi impendebat. Et adminiculo servorum, quos jam libertate donavit, atque ides arctius eos sibi astris-

xit, omnibus indigentibus ad se venientibus, cunctisque languentibus sanctæ servitutis servitia exhibere non cessabat, donec Julianus Apostata, Cæsar effectus, legem promulgaret ut Christiani nihil in hoc sæculo possiderent. Sed et tunc Gallicanus in paucissimis casis quas ad ministerium pauperum reservatas habebat, ita Christum defensorem invenire merebatur, ut quicunque in eas malitiose vel ad ponendos titulos fisci intrare præsumoret, statim aut diabolo repleretur, aut lepræ maculis respergeretur. Quod cum Juliano fuisset nuntiatum, mandavit ei ut aut diis sacrificaret aut a finibus Italæ discederet. Mox ergo beatus Gallicanus, relicta omnibus, Alexandriam petiit, et ibi junctus est confessoribus Christi per annum continuum. Post etiam secessit in eremum, ibique a Rauciano comite templorum vi cogebatur sacrificare diis; et dum contemneret, percussus gladio in corpore, Christi martyr factus, atque ita perrexit ad Dominum, gaudens cum triumpho. Cui statim sui nominis basilicam construxerunt, in qua exuberant beneficia martyris, ex eo et nunc et usque in sæcula.

Romæ Luceiæ virginis et Auceiæ regis, qui cum aliis viginti duobus pariter martyrio coronati sunt.

VI KAL. JUL. — Romæ nativitas sanctorum Joannis et Pauli fratrum. Quorum prior præpositus, secundus fuit primicerius Constantiæ virginis, filiæ Constantini imperatoris. Qui cum omni die turmas Christianorum recrearent ex his opibus quas sacra-tissima virgo Christi Constantia reliquerat, pervenit hoc ad Julianum impiissimum Cæsarem. Qui cum nec minis nec suasionibus a Christi amore eos abstrahere et ad idolorum culturam allucere posset, dedit eis inducias decem diebus, ut ad venerationem deorum suorum inclinarentur. Tunc sancti Dei, Christianos ad se invitantes, ordinaverunt de omnibus quæ relinquere poterant, ac per totos decem dies incessanter noctu diuque eleemosynis insistentes, in fine decimi diei, hora cœnandi, intra domum suam a Terentiano campiductore orantes constricti sunt, et nulla ratione vel comminatione a dilectione Christi quantulumcunque declinantes, per euandem Terentianum decollati, et intra domum suam fovea facta repositi sunt, fama divulgata quod jussu Cæsaris in exsilium missi fuissent. Dæmones autem ex ob sessis corporibus intra domum Joannis et Pauli ejiciebantur, confitentes sanctam passionem eorum, ita ut unicus filius Terentiani qui eos decollaverat, veniret intra domum sanctorum, et clamaret per os ejus dæmon, quod Paulus et Joannes incenderent eum. Tunc Terentianus, divina compunctus gratia, et in Christo regeneratus, tandem ad sanctorum corpora orationibus, incubuit, donec emundationem filio suo impetraret.

In Alexandria Agathonis, Diogenis et Bigati.

In Africa Gaudentii, Felicias, Agapiti et Emeritæ.

V KAL. JUL. — In Galatia nativitas beati Crescentis, discipuli beati Pauli apostoli. Qui et in Gallias transitum faciens, verbo prædicationis mul-

A tos ad fidem Christi convertit. Rediens vero ad gentem cui specialiter fuerat episcopus datus, Galatas usque ad beatum finem vitæ suæ in opere Domini confortavit.

Apud Tiburtinam Italæ civitatem nativitas sanctæ Symphorosæ, uxoris beati Getulii martyris cum septem filiis, Crescente, Juliano, Nemesio, Primitivo, Justino, Stacteo, Eugenio, cum quibus passa et simul sub Adriano principe. Qui ipsam Symphorosam jussit palmis cædi, deinde per crines suspendi. Quam dum superare nullatenus posset, jussit eam alligato saxo in fluvium præcipitari. Cujus frater Eugenius, principalis curia Tiburtinæ, colligens corpus ejus, sepelivit. Et mane imperator jussit septem stipites figi, ibique filios ejus ad trocleas extendi, et Crescentem in gutture transfigi, Julianum in pectore, Nemesium in corde, Primitivum per umbilicum, Justinum, per membra distensum, scindi per singulos corporis nodos atque juncturas; Stacteum lanceis innumerabilibus, donec moretur, in terram consigi: Eugenium findi a pectore usque ad inferiores partes; et posuerunt pontifices sacrorum nomen loci illius, ad septem Bithanatos: quorum corpora requiescent via Tiburtina, milliariorum nono.

Eodem die in Hispania, Corduba civitate, nativitas sanctorum Zoelli et aliorum novemdecim.

Apud Ephesum festivitas Septem Dormientium fratrum, hoc est, Maximiani, Malchi, Martiani [Martiniani], Dionysii, Joannis, Serapionis, Constantini. Qui Decianam persecutionem post nimia et plurima tormenta fugientes, absconderunt se in spelunca grandi in monte Cælio, et ibi in oratione assidua permanserunt. Quod audiens Decius imperator, jussit obstrui os speluncæ ut ibi interirent. Post trecentos autem et septuaginta duos annos, hoc est tricesimo anno imperii Theodosii, filii Arcadii imperatoris, quando pululavit heresis, volens evakuare spem fidei et resurrectionem mortuorum, ipsi septem fratres, qui in prædicta spelunca usque ad illud tempus quiescebant, divina provisione suscitati sunt de somno longissimo, et comprehensi a quibusdam eo quod pecuniam sui temporis jam nunc antiquissimam in mercatum adduxerint ad comparandum sibi victum quotidianum, in præsentiam hominum: illius ætatis adducti, quasi inventores antiquorum thesaurorum cogebantur reddere quod putabantur tenere. Sed post multam concertationem et sanctorum nimiam tribulationem (quia suspicabantur se vespere de civitate exisse et mane redire, licet immutata esset in oculis eorum), tandem veniente Marino Ephesiorum episcopo, et veritate rei difficulter exsculpta, liberati sunt de manibus violatorum: ac Theodosio imperatori de longinquis mundi partibus advocate, in testimonium futuræ resurrectionis præsentati, iterum in locum quietis pristinæ redierunt.

In civitate Ambianensi inventio corporum sanctorum Fusciani, Victorici atque Gentiani.

IV KAL. JUL. — Apud Lugdunum Gallie nativitas sancti Irenæi episcopi, qui beato Photino prope nonagenario ob Christi martyrium coronato, in locum ejus successit. Quem etiam constat beatissimi Polycarpi discipuli sancti Joannis apostoli, sacerdotis et martyr, fuisse discipulum : quique persecutio Severi cum omni fere civitatis sue populo gloriose coronatus est martyrio, sepultus est a Zacharia presbytero, in crypta basilicæ beati Joannis Baptista sub altari, cuius ab uno latere Epipodius, ab altero Alexander martyr est tumulatus.

Eodem die apud Alexandriam passio sanctorum martyrum Plutarchi, Sereni, Heraclidis, Herois. Item Sereni, Potamienæ, Marcellæ et catechumenæ Heræ nomine, baptismum martyrio consecutæ. Inter quæs præcipua erat Potamiena virgo, quæ primo immensos et innumeros agones provirginitate desudans, deinde etiam pro Christi martyrio exquisita et inaudita tormenta perpessa, ad ultimum cum venerabili matre Marcella ignis suppliciis consumpta, e terris migravit ad cœlum.

Eodem die depositio sancti Leonis papæ. Qui post beatum Petrum apostolum quadragesimus septimus, in urbe Roma sedit annos viginti et unum, mensem unum, dies tredecim. Hic plurima doctrina exuberans, et cum multis episcopis idem catholicam exponens, Eutychianam et Nestorianam heresim damnavit, et sanctissimum Chalcedonense concilium sua industria congregari fecit. Illic constituit intra actionem dicere : *Sanctum sacrificium, et monacham non accipere velamen capitis benedictum ab episcopo nisi prius virginitas illius probata fuerit.*

In Africa Fabiani et Felicis cum aliis multis martyribus.

Vigilia sanctissimorum apostolorum Petri et Pauli.

III KAL. JUL. — Romæ natalis beatorum apostolorum Petri et Pauli, qui passi sunt sub Nerone Cæsare, Basso et Tusco consulibus. Petrus, post multorum millium Judæorum conversionem ad Dominum Jesum Christum, post vocationem Cornelii et plurimorum gentilium, post episcopatum Antiochenæ Ecclesie et prædicationem dispersione eorum qui de circumcisione in Ponto, Galatia, Cappadocia, Asia et Bithynia in Christum crediderant, secundo Claudi anno ad expugnandum Simonem Magum, imo ad illuminationem Occidentalium, et medicamentum in anima et corpore languentium a Deo directus, Romam pervenit. Ibique viginti quinque annis cathedram sacerdotalem usque ad ultimum Neronis annum tenuit : a quo et cruci affixus, martyrio coronatus, capite secundum petitionem suam ad terram verso, et pedibus in sublime supinatis, quia videlicet indignum se crederet, qui ita crucifigeretur ut Dominus suus : sepultusque a quod eamdem urbem in Vaticano, juxta viam Triumphalem ; totius orbis veneratione celebratur, et cunctis ex fide se inquirentibus multis et inenarrabilibus modis opitulatur. Scripsit duas Epistolas quæ Canonicae nominantur : quarum secunda propter stylum cum

A priori dissonantiam, ejus a plerisque negatur, sed vere ipsius esse a cunctis sanum sapientibus approbatur. Hic ordinavit daos episcopos, Linum videlicet et Cletum, qui præsentaliter omne ministerium sacerdotale in urbe Roma populo vel supervenientibus exhiberent. Ipse vero orationi et prædicationi operam dabat : sicut etiam Hierosolymis diaconibus ad viduarum ac pupillorum ministerium constitutis, ipse cum ceteris apostolis orationi ac verbo semper erat instans.

Paulus quoque, post passionem Domini vicesimo quinto anno, id est secundo Neronis, postquam ab Jerusalem usque in Illyricum Evangelium Christi replevit, Romam quidem vincitus directus, sed a Deo mirabiliter absolutus, sub libera custodia ingressus B est, et sicut ipse in secunda ad Timotheum Epistola scribit (cap. iv), *liberatus de ore leonis, ferocissimi videlicet persecutoris Neronis, Evangelium Christi in Occidentis quoque partibus prædicavit, et ipse quarto decimo Neronis anno, eodem die quo Petrus, Romæ pro Christo capite truncatus, sepultus est in via Ostiensi, anno post passionem Domini tricesimo septimo. Scripsit autem novem, imo decem, juxta Decalogum legis, Epistolas ad septem Ecclesias : Ad Romanos unam, ad Corinthios duas, ad Galatas unam, ad Ephesios unam, ad Philippenses unam, ad Colossenses unam, ad Thessalonicenses duas, ad Hebreos unam. De qua licet a quibusdam propter dissimilitudinem dictorum atque sententiarum, et quia nomen illius in titulo non habetur, quondam dubitatum sit, nunc et inter canonicas Scripturas, et ipsius beati Pauli apostoli indubitanter habetur. Præterea sunt et aliae ad discipulos ejus quatuor, ad Timotheum duas, ad Titum una, ad Philemonem una. Legunt quidam et ad Laodicenses, quæ tamen pro nihilo reputatur apud sapientes. Commemoratis igitur quæ ad apostolatum vel martyrium ejus pertinere videbantur, hiceat paucis, quamvis ordine præpostero, aliqua de genealogia vel educatione præelectione ipsius ad memoriam studiosorum revocare. Saulus itaque aut Saul certe, ut juxta Hebraicum idioma loquar, quis ipsum nomen in tribu Benjamin unde ille erat, propter Saul regem maxime excellebat, ex oppido Giscalis oriundus fuit ; quo a Romanis capto, cum parentibuss suis Tarsum Cilicia transmigratus est. A quibus ob studium litterarum Hierosolymam directus, a Gamalièle antiquæ legis peritiissimo, ac postea in Evangelium Christi vocato, in tantum eruditus est, ut *Vas electionis* ab ipso datore spiritualium charismatum non immerito nancupari mereretur. Cum autem in nece beati Stephani proto-martyris Christi, Judæis Christianorum persecutoribus consentaneus esset, ac postea per totam illam provinciam omnes eo nomine insignitos acerrime debellaret, atque ut ipse confitetur, Iesu Nazareni cultores usque in exteras nationes perqueretur : in quibus, dum Damascum, metropolim videlicet Syriæ, pergeret, revelatione subita, impensa dignissima, compulsus ad fidem, in doctorem*

gentium de persecutore est translatus. Cumque primum ad prædicationem ejus Sergius Paulus proconsul Cypri credidisset, eo quod eum Christi fidei subegerat, ejus sortitus est nomen.

Et quia de beati Pauli origine seu vocatione pauca proposuimus, etiam de cæteris apostolis sine præjudicio sapientum aliqua narrentur ad instructionem ignorantium.

Ac primum sciendum quia cum duodecim apostoli a Domino referantur electi, quorumdam eorum patria vel tribus aut denique vocatio non aperte videatur expressa. Sed diligentius inspectis divinis Scripturæ paginis, neque hæc pie quærentibus invenienda negantur. Et de Petro quidem et Andrea atque Pbilippo quod de Bethsaïda, quæ nomine proprio *venatores nostros* præfiguravit, orti fuerint, nullus qui Evangelium legit, ignorat. Quod etiam de Jacobo et Joanne intelligendum Lucas nobis insinat cum eos Simonis, qui ob firmitatem fidei Petrus a Domino cognominari meruit, socios fuisse commendat. De Jacobo autem Minore, qui frater Domini non solum a fidelibus, verum et a Josepho, Judæorum historiographo, nuncupari solet, et fratribus ipsius Simone ac Juda, sive Thaddæo, quin de tribu Juda fuerint, nullus Christianorum dubitare permittitor. De vocatione vero Matthei cum, tribus evangelistis consonantibus, apertissime referatur: de tribu vel patria ipsius taceri videtur. Sed dum Marcus et Lucas eum, tacito vulgato nomine, Levi nuncupant, aut Dionymon juxta quosdam, aut de tribu Levi, juxta diligentiores, fuisse designant. Porro de Bartholomæo atque Thoma nihil aliud quibusdam in litteris apostolicis significari videtur, nisi quod ex multitudine discipulorum selecti narrantur in apostolicum gradum. Sed et in eis, si quis acutius intueatur, sacræ Scripturæ profundissimos rimando thesauros fontium, Jerusalem [Israel] divitias se invenisse gratulabundus admiratur. Sicut in psalmo de resurrectione et ascensione Domini atque donis Spiritus sancti, apostolorumque prædicatione, nec non et credulitate gentium sive crudelitate persecutum conscripto cantatur (*Psalm. LXVI*): *In ecclesiis benedicite Deo Domino de fontibus Jerusalem [Israel]. Ibi Benjamin adolescentulus*, Paulus videlicet, sicut etiam Lucas de illo repetivit, *secus pedes adolescentis* (*Act. VII*); — *in mentis excessu*, velut idem de se profitetur: *Sive mente excedimus Deo; sive temperantes sumus, vobis* (*II Cor. V*). — *Principes Juda, duces eorum*. Jacobus scilicet Simon et Judas. — *Principes Zabulon, principes Nephthalim*. Reliqui procul dubio cuncti, præter Judam Scarioth, quod interpretatur *meditatio mortis* (a) designata non inconvenienter accipiatur, etiam transmutatione litterarum, quia de tribu Issachar, quod in Latina lingua *est merces*, exprimitur, et ortus, et ipsius nominis haeres se ipsum profligandofuerit, a tractatoribus Evangelii commendatur. His breviter per excessum commemoratis ad propositum redeamus.

(a) Videtur desse aliquid.

A Eodem die, id est tertio Kalendas Julii, quod est ante unum diem Kalendarum earumdem, Roma passio nongentorum septuaginta sex martyrum.

In Perside nativitas sanctorum Simonis et Jude apostolorum.

H KAL. JUL. — Romæ, imo per totum orbem Christi, festivitas sancti Pauli apostoli.

Item natalis beatissimæ Lucinæ, quæ ab apostolis baptizata est et instructa: quæque de facultibus suis necessitatibus sanctorum communicans, vincula semper et carceres sublevare, atque sepulturis eorum venerabiliter inservire studuit. Quorum meritis et ipsa sociata, pretiosam mortem confessione Christi adepta, atria coelestis Jerusalem intrare vota sua Domino persolvendo meruit; ac Romæ in crypta laudabili, quam ipsa ad condendum corpora martyrum construxerat, honorabiliter est sepulta.

In Africa Timothei et Zotici.

In Agrippina Asolepii et Pamphili.

Lemovicis depositio sancti Martialis episcopi et confessoris.

JULIUS.

Mensis Julius habet dies xxxi.

KAL JUL. — In monte Or depositio Aaron primi sacerdotis in lege.

Romæ nativitas sancti Gaii papæ et aliorum non paucorum martyrum.

In Mesopotamia Zoelli cum aliis plurimis. Uronis [Turonis], Monegundæ [Moneguadiæ] sanctissimæ feminæ, apud beatum Martinum inclusæ, sed miraculorum ostensione celeberrimæ.

In territorio Lugdunensi, loco qui vallis Vebrona nuncupatur, depositio viri Dei beatissimi Domitiani abbatis, qui primus illic eremiticam vitam exercuit, et plurimos sibi in Dei servitio aggregans, monasterium instituit, magnisque virtutibus et gloriose miraculis clarus, collectus est ad patres suos in senectute bona.

D Eodem die depositio Areleffi confessoris. Qui ab infantia Deo deditus, monasticam vitam expetivit, et a sancto Maximino Aurelianensi episcopo, simul cum Avito socio presbyter ordinatus, vitam solitariam desiderans; sed proficientibus meritis latere nullatenus (divino id factum nutu) nequians, et monasteria in diversis locis ædificans, multis virtutibus et in carne manens et post obitum claruit. Sed quia virtutum nomine aliquando vita sanctitas, aliquando miraculorum efficacia designatur, unus de miraculis per sanctitatem illius ostensis, ad comprehendendum temeriarum mulierum audaciam, in hoc ecclesiasticarum historiarum breviario commemorare sufficiat. Audiens quædam mulier, nomine Gunda, quia sanctus Areleffus muliebri sexui, per quem virile robur solet emolliri, interdixisset aditum in monasterium suum, assumpto viri habita, quasi sancto Dei illusura, et ut sibi videbatur jam voti sui compos effecta, inter multitudinem virorum tendebat ad cœnobium; et ecce subito in amentiam

versa, femora denudare, crura divaricare, et pudenda proprio nomini cognomina cœpit ostentare, et quod pudet dicere, nisa est basiare: alque exemplo uxoris Lot, etsi non in statuam salis mutata, sed pœna sua condimentum fatuis effecta, præsentibus et absentibus, imo etiam futuris metum curiositatis incussit.

VI Non. Jul. — Romæ nativitas sanctorum Processi et Martiniani, qui cum vidèrent mirabilia, quæ faciebat per beatos apostolos suos Petrum et Paulum Dominus Jesus Christus, mirari cœperunt, Erant enim hunc temporis beatissimi apostoli traditi Paulino viro clarissimo sub custodia Mamertini in monte Tarpeio: ubi de monte suis orationibus aquam manare fecerunt. Tunc baptizati sunt Processus et Martinianus a beato Petro apostolo, et alii promiscui sexus numero quadraginta septem. Quod cum nuntiatum esset Paulino, misit milites et tenuit eos, jussitque in custodia retrudi. Sequenti autem die educti, cum constantissime. . . .

Hic iterum desiderantur aliquot pagellæ in manuscripto codice.

Rusticus e contra intulit: Nunc, inquiens, agnoscimus quia irreligiosus, incantator ac magus es, qui mane comedis, cervas mulges, vestem de radio solis appendis, si infantem in Dei nomine loqui non feceris. Tandem igitur post refragationem diutissimam sanctus vir, humilitatem suam aliquantulum postponere et potentiam manifestare coactus, conversus ad infantem dixit: « Adjuro te per Jesum Christum Filium Dei vivi, ut factearis coram omnibus, quis te genuerit, aut quæ pepererit. » Ad quæ infantulus, fandi gratia ab omnium auctore percepta, absolutissimo serinone respondit: « Pater meus iste Ruaticus est episcopus, et mater mea sanctimonialis est illa. » Sieque obstinatus ille episcopus in scelere suo denudatus, a veraci famulo Dei pœnitentia consilium accepit, et sanctus sacerdos Gor a Christo glorificatus, ad locum suum rediit, ac de die in diem in augmento virtutum proficiens in pace requievit.

NON. JUL. — Apud Alexandriam Ægypti nativitas sancti Pantæni, viri apostolici et omni sapientia adornati. Cui tantum studii et amoris erga verbum Dei fuit, ut etiam ad prædicandum Christi Evangelium omnibus gentibus quæ in Orientis ultimis successibus reconduntur, fidei et devotionis calore profectus sit, et usque ad Indiam citeriorem prædicando pervenerit. Ubi reperit Bartholomæum, unum de duodecim apostolis, adventum Domini Jesu Christi juxta Evangelium Matthæi prædicasse. Quod Hebreis litteris scriptum, revertens Alexandriam secum detulit, ibique præclaram et nobilem vitam beato sine conclusit.

Ibidem sanctorum Heraclii, Helii, Apollonii Publii cum aliis viginti.

Romæ passio beatorum martyrum Nicostrati primi scrini, Claudi commentariensis, Castorii sive Caetulli, Victorini, Symphoriani, vel, sicut in libro

A Sacramentorum continetur, Semproniani. Quorum natalem sexta die Iduum Novembbris eatenus nos celebrasse credidimus, donec venerabilis Pater Ado alios et alios pro eis nobis honorandos insinuaret: de quibus in suo loco, vita comite, commodius disseretur. Hos ergo beatus Sebastianus credere in Christum docuit, et sanctus Polycarpus presbyter baptizavit. Qui cum sanctorum corpora per ora Tiberina requirent, tenti sunt, et ad Fabianum Urbis præfectum perducti. Qui cum per dies decem minis et blanditiis satageret ut eos ad immolandum idolis provocaret, et nullum penitus a stabilitate fidei commovere posset, fecit de eis suggestionem Diocletiano et Maximiano imperatoribus: quique jusserunt eos torqueri; cumque nulla ratione compulsi cederent, jusserunt eos in mare præcipites dari: immensis itaque arctati ponderibus, pelagi fluctibus dati sunt, ut in loco mundo inter aquas coronam martyrii percipere mererentur.

VIII Id. Jul. — In Asia Minore nativitas sancti Aquilæ et Priscillæ uxoris ejus, de quibus in Actibus apostolorum legitur (cap. xviii) quod apud eos beatus apostolus Paulus, propter idem artificii genus quod illi et eisdem erat commune, moraretur et operaretur, postquam ipsi ab urbe Roma in Achiam devenerunt.

In Palæstina sancti Procopii martyris, qui ab Seythopoli ductus Cæsaream, ad primam responsionum confidentiam irato judice Fabiano capite cæsus est.

In Nicæa Sostrati senatoris, Severi et Honorati, cum aliis multis.

In Tauromenio Speri et Corneliani cum aliis sexaginta.

In pago Austris, id est novæ Franciacastro, immo civitate, ut Teutonicus nomine prodit, Wirzburg, juxta Moïn fluvium sita, passio sancti Chiliani, primi ejusdem civitatis episcopi et duorum discipulorum ejus Colonati [Colomanni] scilicet presbyteri et Totnani diaconi. Qui ab Hibernia Scotorum insula venientes, et a pontifice sedis apostolicæ auctoritate accepta, nomen Christi in eodem loco et in circuitu prædicaverunt. Cumque multum populum idem vir apostolicus signis et verbo Domino acquireret, a duce locorum eorumdem, nomine Cozberto, pro eo quod eum a conjugio uxoris fratris sui disjungere niteretur, factione ejusdem incestuosissimæ Geile, cum sociis eodem zelo ferventibus, est interemptus. Ad quorum memorias cum plurima semper fiant mirecula, his tamen indicis pretiosa mors eorum primum mortalibus est commendata. Nam is qui eos in oratione positos nocturno tempore silentio peremit, huc et illuc amens discurrendo, ac se reum necis sanctorum clamitando, seque ipsum dentibus suis laniando, quia igne invisibili a sancto Chiliano sibi videbatur exuri, commissum suum ipse publicavit. Geila quoque etiam ipso nomine petulcam spiritus malignus invasit, et indignam ejus vitam dignissima morte finivit. Cozbertum vero servi sui occiderunt gladio, illum autem ejus populi propulerunt de re-

gno. Ad augmentum quoque sanctitatis martyrum declarandum, cum post annos plurimos transference gratia detergerentur, contra naturam ejusdem regionis, supra modum humidæ, libri eorum ac vestimenta omnia, pariter cum eis subterrata, ita sunt illæsa reperta quasi in scrinio super terram positæ essent inclusa.

VII Id. JUL. — Romæ ad Guttam jugiter manantem nativitas sancti Zenonis et aliorum decem milium ducentorum et trium.

Item Floriani et Fausti.

In civitate Tyro [Thora], non longe ab urbe Roma, Anatoliæ et Audaciæ sub Decio imperatore. Quorum Anatolia, cum multos in Piceno infirmos, lunaticos ac dæmoniacos currasset, ducta est, jubente Faustiniano, ad civitatem Tyri [Thoræ], et diversis plagarum generibus vexata, deinde cum serpente tota nocte inclusa, nihil læsa est. Quin et ipsum Marsum, qui serpentem dimiserat, nomine Audacem, mane a suo serpente devorandum eripuit, et ad Christi martyrium convertit. Nam et ipse post hoc ob confessionem veritatis in custodiam datus, nec mora, capitali sententia coronatus est. Ipsa quoque Christi virgo gladio transverberata cum staret extensis manibus in oratione, ita ut per dextrum latus gladius missus, per sinistrum exiret. Passa est septimo Iduum Julii, sepulta autem est mane a civibus Tyrensibus [Thorensibus].

Mediolani nativitas sancti Mochymi [f. sancti Monæ].

In Ægypto Cyrilli episcopi. Qui a Lycio duce flammis injectus, illæsus evasit; ac stupore tanti miraculi a judice dimissus, cum rursus verbum Dei alacriter prædicaret, ac plurimos efficacius ad fidem Christi converteret, judec, impietate repletus, eum capite plecti jussit atque optatum martyrii finem consummavit.

Item in Ægypto sancti Serapionis episcopi et confessoris.

In civitate Martulana sancti Brici [Brichtii] episcopi et confessoris. Qui sub judici Martiano postquam os lapide contusum est, et in equuleo crudelissime cruciatus, in confessione Domini perdurans, in carcere tritus est; nocte autem terræmotu gravi civitas est perculta, inter alios plures etiam Martianum occidit. Et Christi confessor ab angelo sancto et a beato Petro apostolo visitatus, atque ad prædicandum Evangelium confortatus, magnas populorum credentium multitudines omnipotenti Deo lucrificiens, quievit in pace. Cujus animam viderunt astantes in specie columbæ niveæ cœlo recipi.

VI Id. JUL. — Romæ nativitas septem fratrum filiorum sanctæ Felicitatis, id est Januarii, Felicis, Philippi, Sylvani, Alevandri, Vitalis, Martialis. Qui sub præfecto urbis Publio, tempore Antonini principis, primum auditæ, deinde per diversos judices, ut variis suppliciis laniarentur, missi sunt. E quibus Januarius, post verbera virgarum et carcerem, ad plumbarias occisus est. Felix et Philippus fusi-

A bus mactati. Sylvanus præcipitio interemptus est. Alexander, Vitalis et Martialis capitali sententia puniti, a charitate Christi et unitate fidei non sunt vel in morte divisi.

Item Romæ milliaro decimo, fundo Plautillæ qui dicitur Buxo, sanctorum Rufinæ et Secundæ sororum, paire clarissimo Astero et matre Aurelia genitarum; sub persecutione Valeriani et Gallieni, iudicibus Junio præfecto et Archisilao comite, in loco prædicto, pro eo quod sponsos suos a Christo apostatos accipere noluerint, capite cæsæ sunt.

In Africa sanctorum Januarii, Marani, Naboris et Felicis, ob constantiam Christianæ fidei decollatorum: quorum corpora postea Mediolanum sunt translata.

B V Id. JUL. — Romæ passio sanctorum Stephani, Leontii, Mauritii et aliorum multorum.

In Africa Mauriani [Marini] et Januarii.

In Armenia Minore, civitate Nicopoli, sanctorum martyrum Januarii et Pelagiæ, qui equuleo, unguis et testarum fragmentis diebus quatuor cruciati, martyrizaverunt.

C Translatio sancti Benedicti abbatis a castro Cassino sive Cassianii in Gallias vel Aquitaniam. Postquam enim, sicut ipse vivens prædixerat, monasterium ejus a gentibus est vastatum, hominibus tantum, juxta sententiam illius: *Vix obtinui apud Deum omnipotentem, ut ex hoc loco mihi animæ cederentur*, illo intercedente salvatis: corpus ipsius a religiosis quibusdam, Domino revelante, repertum et in Gallias translatum, atque in territorio Aurelianensi, monasterio quod vocatur Floriacum, digne sepultum, et multo dignius frequentatione devotorum est jugiter honoratum.

D Translata sunt etiam pariter ossa beatæ Scholasticæ virginis, sororis ejus, atque in partibus Cenomanensium religiosorum devotione conditum. Cujus animam idem vir Dei e corpore egressam vidit in columbæ specie cœli secreta penetrare, corpusque ejus secum in uno jussit ponî sepulcro, ut quorum mens una semper in Deo fuerat, eorum quoque corpora nec sepultura separaret. Sed vœ miserorum meritis, per quos separationem passa sunt, quæ dispositione sancti Spiritus conjungi meruerunt: sed non diu locus ille, sanctorum reliquiis honorabilis, a fidelium conventu mansit inanis; nam fratres qui hostium manus evadere potuerunt, iterato in unum congregati, et aliis ad vicem dispersorum adhibitis multiplicati, sacros cineres seipsos jam cautius agentes, satis religiose curarunt, donec super infestatione Saracenorum in omnem ventum dispersi sunt.

IV Id. JUL. — Apud Aquileiam nativitas sancti Hermagoræ, vel, sicut in antiquis codicibus inveniuntur, Hermechoræ, primi ejusdem civitatis episcopi, discipuli sancti Marci evangeliste.

Item Fortunati, de quo Fortunatus episcopus:

Et Fortonatum fert Aquileia suum.

In Cypro beati Nasonis [Jasonis] antiqui Christi discipuli.

Romæ in Vaticano depositio S. Pii papæ, qui sedit in episcopatu annis octodecim. Sub hujus tempore Hermes librum conscripsit qui appellatur Pastor, quia in habitu pastoris ei angelus apparuit.

Mediolani translatio sanctorum martyrum Naboris et Felicis, qui sexto Idus Julii cum Januario et Marino in Africa decollati, hac die Mediolanum sunt deportati. De quibus beatum Victorem in passione sua credo supplicasse : *Ne separas me, Domine, a civibus meis martyribus tuis Nabore et Felice.*

Lugduno Galliæ depositio Viventioli episcopi.

III Id. JUL. — Transitus Esdræ instauratoris divisionis legis.

In Alexandria Serapionis, Evangelii, Zenonis et aliorum ac Trophimæ virginis.

Romæ sancti Cleti papæ, qui sedit in episcopatu annis duodecim. Hic cum esset chorepiscopus beati Petri apostoli, ex præcepto illius ordinavit in urbe Roma presbyteros viginti quinque, et sepultus est juxta corpus ipsius.

In Africa nativitas sanctorum confessorum, imo victoriosissimorum martyrum, Eugenii Carthaginensis episcopi, fide et virtutibus atque miraculis gloriosi, et universi cleri ejusdem Ecclesiæ : qui cæde inediaque macerati sere quingenti vel amplius, inter quos quamplurimi erant lectores infantulique, gaudentes in Domino, crudeli exilio procul extrusi sunt. In quibus erant nobilissimi archidiaconi nomine Salutaris, et Mauritta, secundus in officio ministrorum. Qui plurima pro confessione catholica perpessi suppicia, et tertio confessores effecti, gloriæ in Christo perseverantie titulo collustrati sunt.

In Antiochia passio Margarethæ virginis, quam Olibrius consul a Christi fide seducere et constitutare cupiens, non consentientem sibi plurimis tormentis affixit : hoc est, in equo suspensam unguis acerbissimis lacerari, ac postea in carcerem tenebrosum conjici præcepit, ubi multitudines diaboli seductiones, quas ei in specie draconis et Æthiopis ingerere natus est, in nomine Domine Jesu exsuperans, novissime decollata, ad requiem migravit æternam.

II Id. JUL. — In Alexandria nativitas SS. martyrum Mammarii, Petri et aliorum.

In Africa Donatæ.

In Ponto S. Phocæ sive Phœcatis episcopi civitatis Sinopie. Qui sub Trajano imperatore, præfecto Africano, carcerem, vincula, ferrum, ignem etiam pro Christo superavit ; cujus reliquie in basilica Apostolorum, in Gallia, civitate Vienna, habentur.

Lugduno Galliæ sancti Justi episcopi et confessoris, qui fervore divinæ contemplationis in anachoretica conversatione defunctus, et ad civitatem suam gloriose translatus, ingenii sui monumenta in Cantico canticorum reliquit insignia.

Item sancti Amici episcopi.

A Id. JUL. — Nisi civitate, natalis sancti Jacobi episcopi, magna virtutis viri, ita ut ad ejus preces sæpe urba discrimine liberata sit. Hic unus fuit ex numero confessorum sub persecutione Maximini, et eorum qui in Nicæna synodo perversitatem Arianismi oppositione damnarunt : atque intra muros urbis suæ, ex præcepto Constantini imperatoris, ad tutelam et munimentum sepultus, postea zelo Juliani Apostata extra urbem elatus et conditus est. Sed mox eadem civitas, tanti patroni orbata reliquiis, Persarum ditioni succubuit. Qui etiam adhuc in corpore multa signa fecit, et arcam Noe solus in monte Armeniæ Tauro videre promeruit, quod nulli alii de his qui cum eo perrexerant vide re permisum est.

B In Portu Romano Eutropii, Zosime et Bonos sororum.

Apud Alexandriam sanctorum Philippi, Zenonis, Narsei et decem infantum.

Carthagine sanctorum Catulini diaconi, Januarii, Florentii, Juliæ et Justæ, qui sunt positi in basilica Fausti.

In Sirmio Agrippini, Secundi, Maximi, Fortunati, Martialis.

XVII KAL. AUG. — In Ostia natalis sancti Hilarii, qui sanctorum hilarissimus susceptor et sustentator, dum sub persecutione Juliani cogi non posset sacrificare idolis, fustibus cæsus, martyrium consumavit.

C Apud Antiochiam Syriæ sancti Eustachii [Eustathii] episcopi et confessoris : qui sub Constantino principe ob catholicam fidem intra Janopolim [Trjanopolim] urbem Thracie pulsus exilio, ibidem primo requievit.

Item Theodosii, Dionysii, Theodoti.

In Cæsarea Cappadociæ sancti Pauli, cuius gesta sancto Hieronymo, ut ipse confitetur, agnita, nostra tarditati sunt ignota.

D Apud eamdem urbem passio sancti Mammetis, qui in montem Sina divina vocatione perveniens, et non propriam, sed celo delapsam ad paranda miracula virgam accipiens, ea terram attigit, et mox Evangelium prosilivit. Quod cum legere cœpisset, omne genus ferarum mansuetis animalibus mansuetus est affectum, adeo ut lactantes femineæ ultra se mulgendas applicarent. Cumque lactia coagula presisset in caseum, perrexit ad Cæsaream Palestine, et viduis ac debilibus et cæteris pauperibus ministravit. Quod videntes Hierosolymites Judæi, omnium bonorum invidi, detulerunt eum quasi arte magica imbutum apud præsidem Cappadocie, ab Alexandro tyranno ad procurationem partium curundem directum : quo modo ad exhibitionem ejus manum militis destinante, et sancto Mammæ eodem exsecutores suos charitatis intuitu pascente, et post prandium Evangelium lectitante, tantus ferarum ac bestiarum concursus est effectus, ut se milites effugium non habituros crederent ; quos vir benignissimus blande consolatus ante se premisit,

et leoni immanissimo præcipiens ut post se veniret ad theatrum, milites e vestigio subsecutus est. A quibus præsidi assignatus, et ab eo crudeliter examinatus, et crudelius unguis in equuleo laceratus, ac deinde in carcere missus, quadraginta alios, quos ibi fame ac siti periclitatos invenit, melle et lacte per columbam sibi cœlitus delato reficiens; et meritorum suorum clavibus invisibiliter absolvens, et ipse solus in carcere persistens, iterum præsidi præsentatur. A quo in caminum ignis missus, et post quinque dies illæsus inter angelorum choro repertus, ursæ crudelitatis nimis objicitur; quæ magno impetu ad discerpendum eum festinans, divino nutu subito retroacta subsedit, quasi audacie sue semelipsam accusans. Admissus est ei etiam pardus, obsecutus est potius, quam ei injuriosus effectus. Tunc præses, iracundia plenus, leonem crudelissimum ad devorationem ejus inquiri præcepit. Et ecce Arabicus ille, et tanto cursu efferatus leo theatrum irrumpens, evangelicæ lectionis assiduitate mansuetus beato Mammæ his eum verbis alloquitur: « Salve, o probate Dei cultor, in quo Spiritus sanctus habitaculum sibi dulce construxit. Ecce angelica jussione vocem ad tempus accepi; fides tua naturæ jura superavit, pro te mutis animalibus humana vox creditur; officia reddo pastori, memini cui paruerimus in monte. » Hæc eo loquente, ab angelis theatri clausæ sunt januae, et statim ille horridis rictibus fremens, per omnes populi cuneos communiter sœvit. Hos ex industria lene [f. leo] lacerat, illos ore excipit, hos frangit amplexu, confringit alios unguibus, nonnullos consumit solo timore. Extinctis itaque omnibus gentilibus vel Judæis, præsidi et officio ejus, ex præcepto Mammæ, vita conceditur. Qui pro beneficiis reddens injuriam, leonem jubet dimitti, in quo omnem spem putabat esse suæ victoriae. Sed fera, ut proprius accessit, lingens sancti vestigia, poscens veniam, volvebatur ad gennæ. Tunc omnis populus lapidibus eum obfuere nisi sunt, sed incassum, nam ictus hinc inde volitando martyrem non læserunt. Sic integer inde discessit, Deo vota persolvens. Et ecce vox e cœlo Iapæ est, quæ ait: « Ascende, Mamma, apertum tibi est cœlum, et omnia paradisi claustra reserata. Jam pro te Dominus exultat, remunerans præmia pro triumphis: Jam te cum corona Christus expectat, propera cum sancto Spiritu, qui te gubernat. » His victoriosissimus martyr gaudenter auditis, facta oratione, quievit in pace.

XVI KAL. AUG. — In Carthaginæ natalis sanctorum martyrum Scillitanorum, id est Sperati, Martialis, vel Narthali, Aquilini, Cythini, Beturii, Pellicis, Lactantii [Letarii] vel Lactatii, Januariæ, Generosæ, Bessiæ, Donatæ et Secundæ. Qui sub Saturnino præfecto de civitate sua Scylla Carthaginem perducti, et post primam confessionem Christi in carcere missi, et in ligno confixi, mane gladio decollati sunt: quorum reliquiae cum ossibus beati

A Cypriani et capite sancti Pantaleonis ex Africa in Gallias translatæ, veneracioni habentur Lugduni in basilica beati Joannis Baptiste.

Mediolani sancti Marcelli.

Antissiodoro depositio beati Theodosii episcopi.

XV KAL. AUG. — Romæ via Tiburtina, millario octavo, nativitas sanctorum Symphorosæ martyrie, matrisque septem germanorum, quæ cum ipsis est posita; nomina vero germanorum hæc sunt: Petri, Marcelliani, Januarii, Dionysii, Sympronii, Clemensis, Hirenei (a).

B Apud Carthaginem natalis sanctæ Gudenes [Gundenis] quæ Plutio [Planciano] et Reta [Geta] consulibus, jussu Rufini proconsulis, quatuor diversis temporibus equulei extensione vexata, et ungularum horrenda laceratione cruciata, carceris etiam squalore diutissime afflita, novissime gladio cassa est.

Apud civitatem Metensem depositio sancti Arnoldi episcopi, qui sanctitatem et miraculorum gratia illustris, eremiticam vitam etiam in episcopatu diligens, beato sine quievit.

C XIV KAL. AUG. — In Hispaniis natalis sancti Justi. Et in civitate Hispalensi sanctorum Justæ et Rufinæ, quæ a Diogeniano præside comprehensa, equulei extensione et ungularum laniatione vexatae sunt, deinde trusæ in carcere, inedia et dolore afflita. Post hæc jussit præses ut quocunque iret ipse, nudis pedibus sequerentur. Tandem Justa in carcere spiritum exhalavit. Corpus ejus in puteum projectum, et a Sabino episcopo levatum, in Hispalensi cœmterio sepultum est. Rufinæ cervix confracta, et corpus ejus igni traditum; cujus reliquiae a fidelibus curatae sunt.

In Egypto Patris nostri Arsenii. De quo in Verbis Seniorum refertur quia propter redundantiam lacrymarum tergenda, sudarium semper in sinu vel in manu sua habuerit.

In Alexandria sancti Sisinnii.

In Antiochia Luciani et sociorum ejus.

Constantinopoli Dariæ.

In Hispaniis Justi.

D Apud Lugdunum Gallæ, depositio sancti Rustici presbyteri et confessoris.

In Italia, civitate Tyro, natalis sanctæ Crystine virginis juxta quosdam.

XIII KAL. AUG. — Nativitas beati Joseph, qui cognominatus est Justus, quique cum beato Matthia ut numerum duodecimum impletus ab apostolis statuitur. Sed Matthia locum Judæ prævaricatoris implete, beatus Joseph nihilominus prædicationis et sanctitatis officio inserviens, multasque fide Christi persecutiones a Judæis sustinens, victoriosissimo fine in Judæa quievit. De quo refertur quod venenum biberit, et nihil ex eo triste propter fidem Christi pertulerit.

Apud Damascum natalis sanctorum Sabini, Maxi-

(a) Horum nomina in martyrologio Rom. alia habentur.

mi, Juliani, Macrobii, Cassii [Cassiae], Paulæ cum aliis decem.

In Corintho Cyriaci cum aliis multis.

Romæ sanctæ Passeriæ, Macrini, Saturi et Aemilii.

XII KAL. AUG. — Depositio sancti Danielis prophetæ.

Romæ sanctæ Praxedis virginis. Hæc cum sua sorore beata Potentiana vel Pudentiana a sanctissimo patre Pudente, qui fuit edoctus in fide a beato apostolo Paulo, in omni castitate et lege divina erudita. Post transitum patris vigiliis et orationibus atque jejuniis assidue vacans, omne patrimonium suum simul cum beata sorore in sustentationem pauperum et Christi sanctorum erogavit. In titulo vero quem pater eorum Pudens nomine beati Pastoris dedicavit, una cum consilio beati Pii sedis sacrosanctæ et apostolicæ episcopi, fontem baptismi construere soror et ipsa studuerunt, ut familia earum die sancto Paschæ baptizaretur. Quos ad nonaginta sex numero manumissos, beatus Pius aquis salutaribus abluit. Inde post innumera pietatis opera, post multorum martyrum sepulturas, eadem beatissima virgo migravit ad Dominum, coronam justitiae a justo judice receptura. Sepulta in cœmterio Priscillæ, via Salaria, juxta sororem suam atque patrem Pudentem.

In Galliis, civitate Massilia, natalis sancti Victoris. Qui sub persecutione Diocletiani et Maximiani cum esset miles, et nec militare nec idolis sacrificare vellet, primum a tribuno suo Austerio in carcerem trusus, sed omni nocte ad visitandos et consolandos infirmos ab angelo eductus est. Deinde jussu Eutychii praefecti retortis brachiis loris subtilibus ligatus, et pedibus fune constrictus, per medium tractus est civitatem. Post hæc fustibus crudelissime cæso ac suspenso, et taureis cruciato, cum exhibuissent aram in qua sacrificaret, et eam nec respicere sustinens, de manu sacerdotis calce excusisset, pedem præses ejus jussit incidi. Ad ultimum in confessione Christi persistens, missus est in molam pistoriæ, in qua sparsum vertigine animalis macerari solet, atque ita contritus, martyrium consumavit. Passi sunt cum eo tres milites, Alexander, Felicianus et Longinus. Puer quoque Deuterius, dum ad sepulcrum ejus oraret, emisit spiritum.

In urbe Cæsena nativitas sanctorum Adriani, Heli, Victoris, Patrocii et aliorum.

Apud Veronam translatio sancti Zenonis martyris, de cuius sanctitate beatus papa Gregorius commemorat, quia cum Atesis fluvius usque ad superiores ecclesiæ fenestras, in qua venerabile corpus ipsius requiescebat, ex crescere, patentibus januis aqua in eamdem ecclesia m non intraret, sed haustum suum inclusis omnino non negaret.

XI KAL. AUG. — Nati vitas sanctæ Mariæ Magdalénæ, de qua, ut evangelistæ referunt (*Marc. xvi, Luc. xviii*), dæmonia septem Dominus ejicit. Quæ

A etiam, inter alia dona insignia, Christum a mortuis resurgentem prima videre et apostolis prædicare promeruit.

Depositio sanctæ Syntyches, quæ Philippis sepulta quiescoit. De qua beatus Apostolus Philippebus scribit: *Eudiam rogo, et Syntychen deprecor, idipsum sapere in Domino* (*Philip. iv*).

In Antiochia Cyrilli episcopi, Andreæ et Actebelli.

In Ancyra Galatiæ sancti Platonis.

X KAL. AUG. — Apud Ravennam natalis sancti Apollinaris episcopi et martyris. Qui Romæ ordinatus a beato Petro apostolo, illuc directus est. Qui etiam in Aemilia, et in partibus Corinthiorum et in Mysia, et in ripa Danubii, et in partibus Thraciæ, in quibus locis exsilio relegatus est, Evangelium Christi fiducialiter annuntiavit. Et ubicumque pervenit, innumeræ virtutes ostendit, et plurimas passiones sustinuit. Nam nimia cæde frequenter ac diu mactalus, ac nudis pedibus super prunas impeditus, atque equuleo suspensus, crudelissime tortus est, et saxo os ejus contusum, et cum gravissimo ferri pondere inclusus in carcere horriblico, atque in ligno extensus est. Ubi ab hominibus quidem est neglectus, sed ab angelo publica pastus est. Deinde catenatus in exsilium trusus est, ibique rursum fustibus cæsus et vulneratus est, iterumque in carcere missus est et cæsus, sic martyrium consummavit sub Vespasiano Cæsare, Demosthene patricio. Rexit Ecclesiam per annos viginti octo, mensem unum, dies quatuer.

C Romæ via Tiburtina, milliario decimo, octavo, nativitas sancti Vincentii.

Via Acula sanctæ Primitivæ.

In Laodicia Phrygiæ Minisei et Isichii.

IX KAL. AUG. — Romæ nativitas sancti Victorini.

In Amiternina civitate militum octoginta trium.

In Tuscia apud civitatem Tyrum, quæ est juxta lacum Vulsinum, passio sanctæ Christinæ virginis, quæ in tenera adhuc æstatula, Christi fide et gratia confortata, deos aureos Urbani patris sui praefecti contrivit et pauperibus distribuit. Ob hoc, jubente patre, alapis afficta, verberibus dilaniata, ferro onerata, in carcere conjecta est. Post hæc cum diutissime et crudelissime dilaniaretur, de carnibus suis patri in faciem projectit. Cumque alligata rotæ

D igni supposito, et fuso desuper oleo, torreretur, erumpens flamma mille gentilium interfecit. Iterum carceri tradita, angelo visitante sanata est et refecit. Deinde cum magno saxi pondera in mare jactata, angelico praesidio liberata est. Quam successor patris ejus Dion multis iterum suppliciis afflixit; sed orante illa, simulacrum Apollinis, quem adorare jubebatur, in favillam subito redactum est. Quo miraculo tria millia hominum ad fidem Christi conversa sunt. Novissime successor Dionis Julianus post fornacem carentem, ubi quinque diebus illæsa permansit, post serpentes a venefico immissos, sed fide Christi superatos, post abscissionem lin-

guæ, sagittis eam configi præcepit, sique cursum A martyrii sui beata virgo complevit anno ætatis suæ decimo.

Apud Emeritam Hispaniæ civitatem sancti Victoris militaris, qui cum duobus fratribus Stercatio et Antinogene diversis examinatus supplicii martyrium consummavit.

Eodem die natalis sanctorum Niceæ [Nicetæ] et Aquilinæ. Quæ ad prædicationem beati Christophori martyris ad Christum conversæ, martyrii palmam capitis abscissione sumpserunt.

VIII KAL. AUG. — Natale beati Jacobi apostoli filii Zebedæi, fratris Joannis evangelistæ. Qui jussu Herodis regis decollatus est Hierosolymis, ut liber Actuum apostolorum docet (cap. xii). Hujus beati apostoli sacratissima ossa ad Hispanias translata, et in ultimis earum finibus, videlicet contra mare Britanicum condita, celeberrima illarum gentium veneratione excoluntur. Nec immerito, quia ejus corporali præsentia et doctrina atque signorum efficacia iidem populi ad Christi fidem conversi referuntur. Ad quorum fidei confirmationem etiam beatissimus apostolus Paulus se iturum esse pollicetur.

In provincia Lycia, civitate Samone, nativitas sancti Christophori. Qui virginis ferreis attritus, et flammis æstuantis incendii Christi virtute salvatus ad ultimum sagittarum ictibus confossus, martyrium capitis obtruncatione complevit.

In Hispania civitate Barcilone [Barcinone] Cuefatis martyris, qui ex civitate Scyllitana oriundus fuit, sed Barcilone sub Galerio proconsule et Maximiano et Rufino passus: primo gravissime tortus et cæsus, deinde catenis astrictus, in craticula superextensus, aceto et sinapi perfusus, assari jussus est. Cumque ab igne et flamarum globis illæsus apparuisset, ex præcepto impii judicis extra civitatem ductus, in ignem copiosum iterum projectus est. Quo divino nutu exstincto, iterum ferrovinctus, in custodiam retrusus est. Ubi divino splendore consolatus, iterum carduis ferreis et taureis crudelissime cæsus, in ultimo gladio permente consummatus est. Cujus corpus a Christianis ibidem tunc temporis sepultum, sed postmodum inde translatum, non longe a civitate Parisiaca, in ecclesia beatorum martyrum, Dionysii, Rustici et Eleutherii tumulatum, et ad usque hæc Normannorum tempora omni cum honore cultum est.

Romæ Eutychiani papæ et martyris. Is constituit fruges super altare, id est, tantum fabas et uvas benedici. Qui temporis suis per diversa loca trecentos quadraginta et unum martyres manibus suis sepelivit. Quique hoc constituit ut quicunque fidelium sine dalmatica aut colobio purpurato martyrem nulla ratione sepeliret, quo usque ad notitiam suam divulgaretur.

VII KAL. AUG. — Nativitas beati Erasti, qui Philippis a beato Paulo episcopus relictus, ibi martyrio coronatus, quievit.

In portu Romano Hyacinthi, sub consulari Leontio, Luxurio primo civitatis Terracinæ tradente. Qui missus in ignem, nullo modo lædi potuit: inde præcipitatus in validissimum torrentem, in columnis ejectus est ad ripam. Quibus Leontio nuntiatis misit spiculatorem cum militibus ut eum gladio ferirent. Tunc quedam matrona, nomine Julia, corpus ejus collegit et in prædio suo cum honore sepelivit.

In Laodicia Phrygiæ Joviani, Juliani, Æmilii, Felicis, Martiani, Maximæ, Saturnini, Gloriosæ.

VI KAL. AUG. — Apud Nicomediam nativitas beati Hermolai presbyteri, cujus doctrina beatus Pantaleon ad fidem Christi conversus est. Qui sanctissimus presbyter, tentus a Maximiano, capitali sententia ob confessionem Christi punitus est.

Item ibidem passio sanctorum Juliæ, Jocundæ et Januarii.

In Sicilia Simeonis monachi.

In civitate Nola sancti Felicis, de ordinatione episcopatus, ubi multa mirabilia flunt.

Antissiodoro depositio sancti Ætherii episcopi.

V KAL. AUG. — In Laodicia Phrygiæ nativitas sanctorum Auxentii, Prudentii, Theophili, Philippi Alexandri, Zotici, Byssiae, Secundæ et Macharii.

In Nicomedia sancti Pantaleonis pueri. Qui cum jubente Maximiano artem disceret medicinæ, a presbytero Hermolao ad fidem Christi conversus, multa miracula fecit, patremque suum Eustorgium senatorem Christi fidei subjugavit. Ob quam causam ab eodem Maximiano equulei pœna et lampadum exustione cruciatus, sed inter hæc Domino sibi apparente est refrigeratus, tandem ictu gladii martyrii cursum consummavit.

Mediolani nativitas sanctorum Gervasii et Protasii, Nazarii et Celsi pueri.

Lugduni Peregrini, cujus beatitudinem miraculorum gloria testatur.

Romæ Victoris papæ et martyris. Qui constituit ut ubique in Ecclesia catholica necessitas occurreret, quicunque ex gentilitate ad Christi fidem festinans, veræ fidei confessione præmissa, sive in fonte, sive in flumine, sive in mari licite baptizaretur.

Item Innocentii papæ. Qui constitutum fecit de omni Ecclesia, et de regulis monasteriorum, et de Judæis et de paganis: et multis Cataphrygas invenit, quos exilio in monasteria relegavit; et ipse invenit Pelagium et Cœlestinum hæreticos, ac damnavit eos, et hoc constituit ut qui nati fuerint de Christiano, denuo per baptismum nascantur, quod Pelagius damnavit.

Mediolani commemoratione sanctorum martyrum Gervasii et Protasii, Nazarii et Celsi pueri.

IV KAL. AUG. — Romæ via Aurelia nativitas sancti Felicis papæ, sub Constantio filio Constantini. Qui Constantius imperator concilium hæreticorum ac Valentis et Ursalii Arianorum approbans, quia et ipse Arianus erat ab Eusebio Nicomediense rebaptizatus, ejecit sanctum Felicem urbis episcopum de sede episcopatus sui. Et facta est persecutio maxime

in clero, ita ut presbyteri et clerici plures necarentur et martyrio coronarentur. Depositus aulem sanctus ac beatissimus Felix papa, habitavit in praediolo suo, quod erat via Portuensi; sed, agentibus postmodum haereticis, ductus est in civitatem et capite truncato martyrio coronatus est.

Eodem die nativitas sanctorum martyrum Simplicii, Faustini, Beatricis, temporibus Diocletiani et Maximiani. Qui post multa ac diversa supplicia, jussi sunt capitalem subire sententiam, et ligato saxo in colla eorum, jactari per pontem qui vulgo Lapideus, sed a prudentioribus Lepidi vocatur, in Tiberinis reumatibus. Quorum corpora, Dei nutu inventa, levata sunt a beata sorore eorum Beatrice et beatissimis presbyteris Crispo et Joanne, et sepulta sunt in loco qui appellatur Sextum Philippi, via Portuensi. Quo comperto Lucretius, possessor vicinus, nocte præfocari fecit sanctam Beairicem, et sic quasi a nemine jam impediendus, possessiones sanctorum invasit. Ubi dum quædam mulier filium parvulum lactaret, ipse infantulus, Lucretio cum complicibus suis epulante, hujusmodi vocem emisit dicens: « Audi, Lucreti: occidisti et invasisti, et ecce datus es in possessionem inimici. » Ad hanc vocem invasus a maligno spiritu ibi in convivio, et per tres horas vexatus, emisit spiritum Lucretius, mortemque sempiternam lucratus.

Dæpositio beati Lupi episcopi Trecasini. Qui cum beato Germano, Antissiodorensi episcopo venit in Britanniam, et quinquaginta ibi annis sacerdotio functus, ad Christum, quem semper dilexit, mundi ac diaboli victor, ascendit. Quinque inter alia miracula tempore regis Attilæ, qui Gallias crudelissime devastabat, sicut in hymno ejus canitur: *Dum bella cuncta perderent, orando Trecas munit.*

Aurelianis Prospere episcopi, viri sanctissimi et doctissimi. Qui multa ad utilitatem Ecclesiæ conscripsit, maximeque gratiam Dei contra superbiham haereticorum defensare curavit.

III KAL. AUG. — Romæ in cœmeterio Pontiani, ad Ursu[m] Pileatum, nativitas sanctorum Abdonis et Sennis. Quos Decius in civitate Persarum Cordula comprehensos, catenis vincitos Romam perduci, et ornatos auro atque lapidibus pretiosis: in templo Intelludi [f. Telluris] præsentari sunt Decio ac senatu, et omni populo Romano facti sunt spectaculum, eo quod essent nobiles et subreguli, insuper et a Domino Iesu Christo divinitus illustrati. Tunc Decius, ira permotus, jussit Valeriano præfecto ut si deum Solem non adorarent, ferarum morsibus interirent. Qui tenuit eos ac duxit ante simulacrum Solis juxta amphitheatum ut sacrificarent. Sed illis contemnentibus, et in simulacrum Solis expuentibus, jussit Valerianus ut cum plumbariis cæderentur; deinde introductis in amphitheatum, admissi sunt eis leones duo et ursi quatuor: qui rugientes venerunt ad pedes sanctorum, et nullatenus eos læserunt, sed magis custodiebant. Valerianus vero, plenus furore, jussit gladiatores introire, et beatos

A subregulos interficere, et ligare pedes eorum, et ante simulacrum Solis jactare. Ubi jacuerunt corpora sanctorum tribus diebus. Post tridum venit quidam subdiaconus, Quirinus nomine, et collegit noctu corpora, et recondidit in arca plumbea in domo sua tertio Kalendas Augusti. Ubi latuerunt usque ad tempora Constantini. Tunc se reserantes beati martyres, levati sunt et translati in cœmeterium beati Pontiani.

In Africa, civitate Tyburbolucernaria, nativitas sanctorum virginum Maximæ, Donatillæ et Secundæ. Quæ persecuzione Gallieni sub Anulino judice passæ sunt. Qui eas diutina fame ac siti ad negandum Christum compellere conatus, sed despectus contemptusque, aceto et folle potari præcepit. Deinde cum in conspectu ejus crudelissime cæderentur, jussit calcem super plagas earum spargi et fricari: exinde in equuleo extendi et torqueri et stativam (*ita ms.*) ad bibendum offerri, dein super craticulam ad carbones igneos sterni, et prunas ardentes super comam capitum earum adduci: postmodum in theatro ad ludibrium deponi et ab omnibus conculcari. Cumque eas invincibilis per omnia vidisset, ad bestias damnavit, et ferro vinctas, ad spectaculum populi iterato jussit in theatrum produci. Quæ cum introducerentur in media arena, osculatæ sunt se invicem, ut martyrium pace completerent. Quibus admissus ursus ferocissimus et sævissimus, in mansuetudinem versus, pedes eorum lingere cœpit. Tunc furore repletus Anulinus, sanctas Dei martyres gladio jussit adverti.

C Item in Africa Rusti, Prisci, Paternæ, Septimæ, Optionis, Ammonii, Justi, Julie, Potamiae: item Maximæ.

Antissiodoro depositio beati Ursi episcopi.

II. KAL. AUG. — Cæsareæ passio sancti Fabii martyris. Qui cum ferre vexilla præsidalia recusaret, primum diebus aliquot in carcerem trusus est, deinde productus sistitur ante tribunal, interrogatus semel et iterum, in Christi confessione perdurat: et mox a furibundo judice capitali sententia damnatus est: cuius etiam detruncato cadaveri sepultura per triduum sub custodia negabatur. Quod postea, reticulo inclusum, in maris profunda seorsum et seorsum caput immergitur. Sed Domini virtute rescisso reticulo, membra capiti revocantur, et scapulis cervix cum indiciis passionis adjungitur; atque ita suæ integrati redditum corpus unda blandiore ad Cartitanum littus evectum, et condigno cultu a fidelibus in basilica tumulatum est.

In Africa, civitate Sinnada, nativitas sanctorum Democriti, Secundi, Dionysii et Thyrei martyrum.

Antissiodoro depositio sancti Germani episcopi et confessoris, qui multis virtutibus, doctrina et continentia clarus, etiam Britonum fidem per duos vices a Pelagiana haeresi defendit. Cuius tamen festivitas Kalendis Octobris apud Gallicanas Ecclesiæ celebrior habetur.